
X it OL»oZ/5> C ť

OBJEDNÁVKA OBJ/81/03/001652/2023č. CES

číslo VZ (kontrolnPsystémuvé):Datum 14.02.2023

Objednatel: Dodavatel:

sídlo: sídlo:

DIČ: CZ00064581 DIČ: CZ0346358300064581 03463583

Název zakázky:

Předmět plnění:

Předpokládaný rozsah prací je 3 školící dny (přibližně 17,5 hodin).

85 537.19 Kč

103.500,00 Kč

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

Realizace kurzu pro nelékařské zdravotnické pracovníky pracující s 
geriatrickými pacient)'.

Cena za předmět plnění bez DPH:
(cena je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veikeré náklady 
Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizaci předmětu plněni)
Cena za předmět plnění celkem s DPH:
(DPH bude účtována podle platných právních předpisu)

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor zdravotnictví
Oddělení zřizovaných organizací

Centrum paliativní péče, z. ú.
Zastoupen/a:
PhDr. Martin Loučka, PhD. 
ředitel
Dykova 1165/15,
101 00 Praha 10 - Vinohrady

Hlavní město Praha 
Zastoupené:
Ing. Alena Havelková, 
ředitelkou odboru ZDR MHMP 
Mariánské nám. 2/2
110 01 Praha 1

-■lllllilllllllllilllll
MHMPP09S45CJ

číslo účlu:
IČO: 
kontaktní 
osoba: 
tel. spojeni: 
fax: 
e-mail:

číslo účtu:
IČO: 
kontaktní 
osoba: 
tel. spojeni: 
fax: 
e-mail:

Objednávka je uzavírána ve smyslu § 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“). V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), se akceptací této objednávky zakládá 
dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 
realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli 
dohodnutou smluvní odměnu.

Tento smluvní vztah zavazuje Dodavatele realizovat třídenní kurz Geri ELNEC 
(charakteristika kurzu a racionále viz Příloha č. I). Kurzu se zúčastní Objednavatelem 
stanovené osoby v maximální počtu 25. Stanovené osoby budou nelékařšti zdravotničtí 
pracovníci (zejména všeobecné sestry) zaměstnaní v jednom z domovů pro seniory, 
který je příspěvkovou organizací hlavního města Prahy a je zařazen do projektu 
Mentoring pobytových sociálních zařízení pro seniory v rámci Rozvoje paliativní péče 
v Praze (seznam organizaci viz Příloha Č. 2). Objednavatel se zavazuje Dodavateli 
zaplatit smluvní odměnu ve výši 103 500 Kč (vč. DPH) - cena za kompletní dodávku. 
Tato cena je pro obsazenost 18-25 osob. Při obsazenosti menši se kurz konat nebude.
Dodavateli je odměna hrazena za dílo jako celek. Pokud Dodavatel vykáže vyšší počet 
hodin, než jak je stanoven předpoklad. Objednavatel Dodavateli nehradí žádnou 
odměnu navíc.



30 dní od doručení

ANO

1.

3.

1.

2.

3.

2

Nejpozději do 30.06.2023.
V sídle objednatele.

Splatnost daňového dokladu (faktury) minimálně: 
Termín plnění:
Místo plnění:

Pro účely režimu přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), vystupuje Objednatel 
jako osoba povinná k DPH:

Další podmínky:
Strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla uvedena v centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této objednávky, datum jejího podpisu a 
její text.
Strany této objednávky prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
Smluvní strany nepovažují výstup poskytovaných služeb Dodavatele za autorské dílo ve smyslu 
zákona č. 120/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, anebo jej zčásti považují 
za takové autorské dílo, jehož poskytnutí nepředstavuje materiální zásah do autorského práva. 
Dodavatel bere na vědomí, že v tomto případě výstup poskytovaných právních služeb může být 
bez dalšího Objednatelem poskytnut podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

ve smyslu zákona o DPH

Platební podmínky:
Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového dokladu 
(faktury) a uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele specifikovaný na daňovém 
dokladu (faktuře).

2. Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti
a náležitosti podle § 435 občanského zákoníku.
Vystavený daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat předmět a číslo objednávky, místo 
a termín plnění včetně rozpisu položek podle předmětu plnění (školení, vč. výkazu 
odpracovaných hodin jako příloha faktury apod.), zejména tedy:
- údaje Objednatele/zadavatele, sídlo, IČO, DIČ
- údaje Dodavatele/zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ
- evidenční číslo daňového dokladu
- bankovní spojení dodavatele/zhotovitele
- datum vystavení daňového dokladu
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- rozsah a předmět fakturovaného plnění
- číslo objednávky
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem
- zápis v obchodním (či jiném) rejstříku (číslo, oddíl, aj.)
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této objednávce, je Objednatel 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Dodavateli k opravě/doplnění. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení 
opraveného daňového dokladu/faktuiy Objednateli.

5. Den uskutečnění zdanitelného plnění bude den podpisu „Prezenční listiny účastníků kurzu“ v 
celkovém počtu tří kusů, tj. jedna listina zajeden den kurzu. Absolvováním kurzu se rozumí účast 
na všech třech školících dnech.

6. Termínem úhrady faktury se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele.
7. Celková maximální nepřekročitelná cena za poskytnutou službu činí 103.500 Kč vč. DPH.



8.

osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle zákona upravujícího 
registrované partnerství (dále jen „partner"); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby 
sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. 
Má se za to, že osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí;

3

4. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele, pokud určitou část výstupu poskytovaných služeb 
považuje za autorské dílo, jehož poskytnutí představuje materiální zásah do autorského práva, 
včetně odůvodnění takového závěru.

5. Pokud v objednávce není sjednáno jinak, Dodavatel poskytuje Objednateli výhradní oprávnění ke 
všem způsobům užití autorského díla v rozsahu, jenž je nezbytný k dosažení účelu vyplývajícího 
z této Objednávky a k plnění povinností Objednatele vyplývajících z jeho veřejnoprávního 
charakteru, a to po celou dobu trvání práv duševního vlastnictví.

6. Strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hlavní 
město Praha.

7. Tato objednávka nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona o registru smluv, podléhá-li tato objednávka povinnosti uveřejňování podle 
zákona o registru smluv.
Tato objednávka se vyhotovuje ve 5 stejnopisech, z nichž 4 obdrží Objednatel a 1 obdrží 
Dodavatel.

9. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn objednávky 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma stranami.

10. Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli obratem, avšak nejpozději 
do 5 kalendářních dnů ode dne vystavení objednávky, jinak tato nabídka na uzavření objednávky 
zaniká.

11. Dodavatel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o střetu zájmů“), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v této obchodní společnosti. Zároveň Dodavatel prohlašuje, že 
ani poddodavatel, prostřednictvím kterého Dodavatel prokazuje kvalifikaci, není takovou výše 
popsanou obchodní společností.

12. Dodavatel čestně prohlašuje, že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí rady, 
pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, kteří 
se podíleli na přípravě nabídky na straně Dodavatele, jeho skuteční majitelé a osoby jim blízké* 
nejsou: zaměstnanci Objednatele, kteří připravovali technické či finanční zadání předmětné 
veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími Objednatele, který zadává předmětnou veřejnou 
zakázku, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu zadávacího 
řízení; nejsou osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná o členy 
Zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo vedoucími úředníky (přičemž vedoucím úředníkem 
se rozumí vedoucí zaměstnanec Objednatele, který je na jednotlivých stupních řízení Objednatele 
oprávněn stanovit a ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit 
a kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny), kteří jsou oprávněni 
k činnostem podle § 2 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto 
skutečnost Objednatele upozornil.

13. Dodavatel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný funkcionář 
podle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, který není ovládající 
osobou, tak společně s tímto čestným prohlášením předkládá ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) 
zákona o zadávání veřejných zakázek veškeré aktuální (konstitutivní) dokladové dokumenty 
o vlastnické struktuře a skutečném majiteli Dodavatele, ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně 
vyplývají.

14. Účastníkům bude po absolvování výukového programu a po zaplacení zdanitelného plnění 
Objednavatelem, vydán Certifikát o účasti, a to minimálně elektronicky na jejich osobní/pracovní 
e-mail, který daný účastník uvede v Prezenční listině účastníků kurzu.

15. 2. V případě, že by účast na kurzu potvrdilo pouze 17 osob a méně, má Objednavatel právo 
alespoň 31 kalendářních dní (včetně) před jeho konáním, zažádat Dodavatele o jeho přesunutí na



V Praze dne: 2 8 -02- 2023
Za Objednatele:

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

V Pr^e, dne: 2 3 -02- 2023
Za Dodavatele:

4

Řešení sporu:
1. Obě smluvní strany 

především dohodou.

• Zrušeni kurzu ze strany Objednavatele více jak 31 dni před termínem realizace kurzu jc bez 
sankci.

• Za zrušení kurzu ze strany Objednavatele 7-30 dni před termínem realizace kurzu je storno 
poplatek stanoven ve výši 30 % z ceny kurzu.

• Za zrušení kurzu méně než 6 dní před terminem realizace kurzu je storno poplatek stanoven 
ve výši 100 % z ceny kurzu.

se zavazuji řešit veškeré spon, vyplývající ze závazků této Objednávky.

termín náhradní a předem dojednaný termín zrušit. Náhradni termín bude stanoven na bázi 
vzájemně dohody a shody mezi Objednavatelem a Dodavatelem. Náhradní termín bude stanoven 
v odstupu alespoň o 7 kalendářních dni později než u terminu původního, pokud Objednavatel 
nestanoví jinak. Objednavatel v tomto případě nehraní Dodavateli žádný storno poplatek. V 
případě, že pro stejný důvod bude nutné kurz přesunout v dobé:

Smluvní sankce:
1. Při prodleni Dodavatele s předáním předmětu plněni podle této objednávky zaplatí Dodavatel 

Objednateli pokutu ve výši 0,05 % z maximální ceny předmětu plnění včetně DPH stanovené 
v teto objednávce, a to za každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění této 
povinnosti, loto ustanoveni o smluvní pokutě nevylučuje nárok Objednatele na náhradu škody 
vznikle v případě nesplněni závazků vyplývajících ze smluvního vztahu.

2. Dodavatel je povinen pokutu podle bodu 1 uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od jejího 
doručení.

Přílohy:
1. Racionále k objednávce a charakteristika kurzu Geri ELNEC pro zaměstnance domovů pro 

seniory.
2. Seznam domovů pro seniory, které jsou zařazeny do projektu Mentoringu paliativní péče v 

pobytových sociálních zařízeních pro seniory.


